令和４年７月２１日

保護者各位

府中町福祉保健部子育て支援課長

夏休み中の感染症拡大防止へのご協力のお願い

日頃より、保育園等の新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご理解・ご協力

いただき、ありがとうございます。

府中町では、７月初旬から新型コロナウイルス陽性者の報告者数が増加し、学校

施設や保育施設の学級・学年閉鎖が増えてきています。

感染力がより強いオミクロン株の影響もあり、引き続き十分な警戒が必要です。

また、現在は、熱中症の危惧からマスクをすることを推奨していない状況となっ

ていますが、夏休みとなり、人の往来や接触も増えてくる時期に感染が拡大する傾

向がみられることから、①密閉・密集・密接の３密を避ける②人混みへの外出の慎

重な検討③うがい・手洗い・咳エチケットの徹底④毎日の体調管理を心がけるなど、

引き続き感染予防対策のご協力と重症化を防ぐための園児のワクチン接種の検討

を併せてお願いします。

【参考】

●夏休み中も引き続き、次の場合は登園を控えてください

■園児や保護者、同居の家族など体調が悪い場合
■園児や保護者、同居の家族などPCR（抗原）検査を受けた場合は、その結果が分かる
まで
■保健所から濃厚接触者として特定された場合、指示された期間